

**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A FEBRERO DEL AÑO 2022**

**NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES**

**ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA**

| Código |            |            |      |      |     | 1  | 2            | 3                    | 4                       | 5                     | 6                | 7                      | 8                  | 9                  | 10             |
|--------|------------|------------|------|------|-----|--|--------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------|------------------------|--------------------|--------------------|----------------|
| Grup   | Subg       | Det        | Orig | F.F. | Det | Presupuesto Inicial  | Modificación | Presupuesto Vigente  | Acumulado Cuat. Vencido | Devengado / Recaudado |                  | Acumulado Cuat. Actual | Total Devengado    | Total Recaudado    | % de Ejecución |
|        |            |            |      |      |     |  |              |                      |                         | Enero                 | Febrero          |                        |                    |                    |                |
|        |            | 141        | 001  | 30   | 001 | Ventas de Libros, Formularios y Documentos                     |              | 20.000.000           |                         | 2.008.000             | 2.685.000        | 4.693.000              | 4.693.000          | 4.693.000          | 23,47%         |
|        |            | 141        | 009  | 30   | 001 | Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pllas. De Cd      |              | 1.000.000            |                         | 70.000                |                  | 70.000                 | 70.000             | 70.000             | 7,00%          |
|        |            | 141        | 010  | 30   | 001 | Prov.de Distintivos para Vehiculos Automotores                 |              | 7.000.000            |                         | 510.000               | 770.000          | 1.280.000              | 1.280.000          | 1.280.000          | 18,29%         |
|        |            | <b>142</b> |      |      |     | <b>Venta de Servicios de la Administración Pública</b>         |              | <b>87.591.800</b>    | -                       | <b>3.828.000</b>      | <b>4.670.000</b> | <b>8.498.000</b>       | <b>8.498.000</b>   | <b>8.498.000</b>   | <b>9,70%</b>   |
|        |            | 142        | 016  | 30   | 001 | Servicios técnicos y administración en general                 |              | 87.591.800           |                         | 3.828.000             | 4.670.000        | 8.498.000              | 8.498.000          | 8.498.000          | 9,70%          |
|        | <b>150</b> |            |      |      |     | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>                               |              | <b>843.804.590</b>   | -                       | <b>56.003.598</b>     | -                | <b>56.003.598</b>      | <b>56.003.598</b>  | <b>56.003.598</b>  | <b>6,64%</b>   |
|        |            | <b>153</b> |      |      |     | <b>Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop</b> |              | <b>843.804.590</b>   | -                       | <b>56.003.598</b>     | -                | <b>56.003.598</b>      | <b>56.003.598</b>  | <b>56.003.598</b>  | <b>6,64%</b>   |
|        |            | 153        | 070  | 10   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021                 |              |                      |                         | 15.352.182            |                  | 15.352.182             | 15.352.182         | 15.352.182         | #DIV/0!        |
|        |            | 153        | 070  | 10   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022                 |              | 283.948.160          |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        |            | 153        | 070  | 10   | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2021                |              |                      |                         | 40.651.416            |                  | 40.651.416             | 40.651.416         | 40.651.416         | #DIV/0!        |
|        |            | 153        | 070  | 10   | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022                |              | 309.856.430          |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        |            | 153        | 080  | 10   | 007 | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar           |              | 250.000.000          |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        | <b>160</b> |            |      |      |     | <b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>                                  |              | <b>4.000.000</b>     | 0                       | <b>4.000.000</b>      | -                | -                      | -                  | -                  | <b>0,00%</b>   |
|        |            | <b>163</b> |      |      |     | <b>Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros</b>  |              | <b>4.000.000</b>     | 0                       | <b>4.000.000</b>      | -                | -                      | -                  | -                  | <b>0,00%</b>   |
|        |            | 163        | 010  | 30   | 001 | Usufructo de tierra en cementerio                              |              | 1.000.000            |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        |            | 163        | 023  | 30   | 001 | Uso de matadero municipal                                      |              | 1.000.000            |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        |            | 163        | 028  | 30   | 001 | Uso de Teatro y Salon Municipal                                |              | 2.000.000            |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        | <b>190</b> |            |      |      |     | <b>OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>                               |              | <b>12.000.000</b>    | 0                       | <b>690.000</b>        | <b>1.080.000</b> | <b>1.770.000</b>       | <b>1.770.000</b>   | <b>1.770.000</b>   | <b>14,75%</b>  |
|        |            | <b>191</b> |      |      |     | <b>Otros Recursos</b>  |              | <b>12.000.000</b>    | 0                       | <b>690.000</b>        | <b>1.080.000</b> | <b>1.770.000</b>       | <b>1.770.000</b>   | <b>1.770.000</b>   | <b>14,75%</b>  |
|        |            | 191        | 008  | 30   | 001 | OPACI Retencion por Registros                                  |              | 11.000.000           |                         | 690.000               | 1.080.000        | 1.770.000              | 1.770.000          | 1.770.000          | 16,09%         |
|        |            | 191        | 009  | 30   | 001 | Otros Recursos Varios  |              | 1.000.000            |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        | <b>200</b> |            |      |      |     | <b>INGRESOS DE CAPITAL</b>                                     |              | <b>1.904.971.425</b> | 0                       | <b>198.427.420</b>    | -                | <b>198.427.420</b>     | <b>198.427.420</b> | <b>198.427.420</b> | <b>10,42%</b>  |
|        |            | <b>210</b> |      |      |     | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                               |              | <b>3.000.000</b>     | 0                       | <b>3.000.000</b>      | -                | -                      | -                  | -                  | <b>0,00%</b>   |
|        |            | <b>211</b> |      |      |     | <b>Venta de Activos de Capital</b>                             |              | <b>3.000.000</b>     | 0                       | <b>3.000.000</b>      | -                | -                      | -                  | -                  | <b>0,00%</b>   |
|        |            | 211        | 010  | 30   | 001 | Venta de Activos Fijos   |              | 3.000.000            |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        | <b>220</b> |            |      |      |     | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                               |              | <b>1.901.971.425</b> | 0                       | <b>198.427.420</b>    | -                | <b>198.427.420</b>     | <b>198.427.420</b> | <b>198.427.420</b> | <b>10,43%</b>  |
|        |            | <b>223</b> |      |      |     | <b>Transf.Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Copart</b> |              | <b>1.901.971.425</b> | 0                       | <b>198.427.420</b>    | -                | <b>198.427.420</b>     | <b>198.427.420</b> | <b>198.427.420</b> | <b>10,43%</b>  |
|        |            | 223        | 070  | 30   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021                 |              |                      |                         | 35.821.757            |                  | 35.821.757             | 35.821.757         | 35.821.757         | #DIV/0!        |
|        |            | 223        | 070  | 30   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022                 |              | 662.545.706          |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        |            | 223        | 070  | 30   | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2021                |              |                      |                         | 162.605.663           |                  | 162.605.663            | 162.605.663        | 162.605.663        | #DIV/0!        |
|        |            | 223        | 070  | 30   | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022                |              | 1.239.425.719        |                         |                       |                  | -                      | -                  | -                  | 0,00%          |
|        | <b>300</b> |            |      |      |     | <b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>                              |              | <b>-</b>             | <b>421.941.552</b>      | <b>421.941.552</b>    | -                | <b>421.941.552</b>     | <b>421.941.552</b> | <b>421.941.552</b> | <b>100,00%</b> |
|        |            | <b>340</b> |      |      |     | <b>SALDO INICIAL EN CAJA</b>                                   |              | <b>-</b>             | <b>421.941.552</b>      | <b>421.941.552</b>    | -                | <b>421.941.552</b>     | <b>421.941.552</b> | <b>421.941.552</b> | <b>100,00%</b> |
|        |            | <b>341</b> |      |      |     | <b>Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion</b>   |              | <b>-</b>             | <b>421.941.552</b>      | <b>421.941.552</b>    | -                | <b>421.941.552</b>     | <b>421.941.552</b> | <b>421.941.552</b> | <b>100,00%</b> |
|        |            | 343        | 010  | 10   | 001 | Saldo inicial de Tesoreria (varias) Fondos Propios             |              |                      | 32.011.890              | 32.011.890            |                  | 32.011.890             | 32.011.890         | 32.011.890         | 100,00%        |
|        |            | 343        | 010  | 10   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE                      |              |                      | 310.556.219             | 310.556.219           |                  | 310.556.219            | 310.556.219        | 310.556.219        | 100,00%        |
|        |            | 343        | 010  | 10   | 011 | Saldo inicial de Tesoreria (varias) Royalties                  |              |                      | 79.373.443              | 79.373.443            |                  | 79.373.443             | 79.373.443         | 79.373.443         | 100,00%        |



**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A FEBRERO DEL AÑO 2022**

**NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES**

**ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA**

| Código |      |     |      |      |     | 1   | 2            | 3                   | 4                       | 5                     | 6       | 7            | 8           | 9           | 10          |             |         |
|--------|------|-----|------|------|-----|---|--------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|---------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| Grup   | Subg | Det | Orig | F.F. | Det | Presupuesto Inicial   | Modificación | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuat. Vencido | Devengado / Recaudado |         | Acumulado    | Total       | Total       | % de        |             |         |
|        |      |     |      |      |     |   |              |                     |                         | Enero                 | Febrero | Cuat. Actual | Devengado   | Recaudado   | Ejecución   |             |         |
|        |      |     |      |      |     | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                       |              | 4.056.527.815       | 421.941.552             | 4.478.469.367         | -       | 846.319.184  | 125.313.246 | 971.632.430 | 971.632.430 | 971.632.430 | 21,70%  |
| 100    |      |     |      |      |     | <b>INGRESOS CORRIENTES</b>                                  |              | 2.151.556.390       | -                       | 2.151.556.390         | -       | 225.950.212  | 125.313.246 | 351.263.458 | 351.263.458 | 351.263.458 | 16,33%  |
|        | 110  |     |      |      |     | <b>INGRESOS TRIBUTARIOS</b>                                 |              | 1.085.160.000       | -                       | 1.085.160.000         | -       | 155.306.789  | 108.338.052 | 263.644.841 | 263.644.841 | 263.644.841 | 24,30%  |
|        |      | 112 |      |      |     | <b>Impuesto sobre la Propiedad</b>                          |              | 420.000.000         | -                       | 420.000.000           | -       | 34.411.664   | 36.841.363  | 71.253.027  | 71.253.027  | 71.253.027  | 16,97%  |
|        |      | 112 | 001  | 30   | 001 | Impuesto inmobiliario                                       |              | 350.000.000         |                         | 350.000.000           |         | 26.952.764   | 33.412.284  | 60.365.048  | 60.365.048  | 60.365.048  | 17,25%  |
|        |      | 112 | 003  | 30   | 001 | Impuesto adicional a los baldíos                            |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 112 | 004  | 30   | 001 | Impuesto de patente a los rodados                           |              | 50.000.000          |                         | 50.000.000            |         | 2.240.900    | 3.429.079   | 5.669.979   | 5.669.979   | 5.669.979   | 11,34%  |
|        |      | 112 | 005  | 30   | 001 | Impuesto a la construcción                                  |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         | 5.218.000    |             | 5.218.000   | 5.218.000   | 5.218.000   | 173,93% |
|        |      | 112 | 006  | 30   | 001 | Impuesto al fraccionamiento de tierra                       |              | 4.000.000           |                         | 4.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 112 | 007  | 30   | 001 | Impuesto a la transferencia de bienes raíces                |              | 10.000.000          |                         | 10.000.000            |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 113 |      |      |     | <b>Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios</b>          |              | 267.500.000         | -                       | 267.500.000           | -       | 83.308.506   | 24.901.864  | 108.210.370 | 108.210.370 | 108.210.370 | 40,45%  |
|        |      | 113 | 006  | 30   | 001 | Imp.a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar    |              | 1.100.000           |                         | 1.100.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 113 | 012  | 30   | 001 | Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.                  |              | 245.400.000         |                         | 245.400.000           |         | 82.813.506   | 23.831.864  | 106.645.370 | 106.645.370 | 106.645.370 | 43,46%  |
|        |      | 113 | 013  | 30   | 001 | Impuesto a la publicidad o propaganda                       |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         | 6.000        | 456.000     | 462.000     | 462.000     | 462.000     | 15,40%  |
|        |      | 113 | 014  | 30   | 001 | Impuesto a las Operaciones de Credito                       |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 113 | 016  | 30   | 001 | Impuesto al transporte colectivo de pasajeros               |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 113 | 017  | 30   | 001 | Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc. |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         | 15.000       | 15.000      | 30.000      | 30.000      | 30.000      | 3,00%   |
|        |      | 113 | 018  | 30   | 001 | Impuesto al papel sellado y estampillas municipales         |              | 10.000.000          |                         | 10.000.000            |         | 450.000      | 575.000     | 1.025.000   | 1.025.000   | 1.025.000   | 10,25%  |
|        |      | 113 | 019  | 30   | 001 | Impuesto a los Espectáculos Públicos                        |              | 4.000.000           |                         | 4.000.000             |         |              |             |             |             |             |         |
|        |      | 113 | 027  | 30   | 001 | Impuesto al faenamiento                                     |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         | 24.000       | 24.000      | 48.000      | 48.000      | 48.000      | 4,80%   |
|        |      | 119 |      |      |     | <b>Otros Ingresos Tributarios</b>                           |              | 397.660.000         | -                       | 397.660.000           | -       | 37.586.619   | 46.594.825  | 84.181.444  | 84.181.444  | 84.181.444  | 21,17%  |
|        |      | 119 | 003  | 30   | 001 | Multas  |              | 15.000.000          |                         | 15.000.000            |         | 220.276      | 670.530     | 890.806     | 890.806     | 890.806     | 5,94%   |
|        |      | 119 | 005  | 30   | 001 | Contribucion para conserv.de pavimento                      |              | 346.660.000         |                         | 346.660.000           |         | 35.179.211   | 43.228.366  | 78.407.577  | 78.407.577  | 78.407.577  | 22,62%  |
|        |      | 119 | 007  | 30   | 001 | Contribucion Esp. Imp. Inmobiliario Ley N° 3966/10          |              | 30.000.000          |                         | 30.000.000            |         | 1.963.032    | 2.353.008   | 4.316.040   | 4.316.040   | 4.316.040   | 14,39%  |
|        |      | 119 | 008  | 30   | 001 | Contribucion Esp. Adicional al Imp. Patente de Rodados      |              | 5.000.000           |                         | 5.000.000             |         | 224.100      | 342.921     | 567.021     | 567.021     | 567.021     | 11,34%  |
|        |      | 119 | 099  | 30   | 001 | Otros Ingresos Varios                                       |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        | 130  |     |      |      |     | <b>INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>                              |              | 91.000.000          | -                       | 91.000.000            | -       | 7.533.825    | 7.770.194   | 15.304.019  | 15.304.019  | 15.304.019  | 16,82%  |
|        |      | 132 |      |      |     | <b>Tasas y Derechos</b>                                     |              | 91.000.000          | -                       | 91.000.000            | -       | 7.533.825    | 7.770.194   | 15.304.019  | 15.304.019  | 15.304.019  | 16,82%  |
|        |      | 132 | 021  | 30   | 001 | Tasas por servicios de salubridad                           |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         | 30.000       | 30.000      | 60.000      | 60.000      | 60.000      | 2,00%   |
|        |      | 132 | 022  | 30   | 001 | Tasas constr. e inspección de pesas y medidas               |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         | 260.000      | 200.000     | 460.000     | 460.000     | 460.000     | 15,33%  |
|        |      | 132 | 023  | 30   | 001 | Tasas por inspección de instalaciones                       |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         | 3.925.825    | 956.194     | 4.882.019   | 4.882.019   | 4.882.019   | 162,73% |
|        |      | 132 | 024  | 30   | 001 | Tasas por servicios de desinfección                         |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 132 | 025  | 30   | 001 | Tasas por recol. de basuras, limp. de vias publicas y cemen |              | 50.000.000          |                         | 50.000.000            |         | 1.165.000    | 3.197.000   | 4.362.000   | 4.362.000   | 4.362.000   | 8,72%   |
|        |      | 132 | 026  | 30   | 001 | Tasas por Tablada   |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 132 | 027  | 30   | 001 | Tasas por Serv.de Insp. Y Prev. Y Prot.c/riesgo Incendios   |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      | 132 | 030  | 30   | 001 | Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pub   |              | 20.000.000          |                         | 20.000.000            |         | 781.000      | 860.000     | 1.641.000   | 1.641.000   | 1.641.000   | 8,21%   |
|        |      | 132 | 032  | 30   | 001 | Derecho de expl.de linea de transp. de pasajeros del munic  |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         | 1.320.000    |             | 1.320.000   | 1.320.000   | 1.320.000   | 132,00% |
|        |      | 132 | 033  | 30   | 001 | Tasas por servicios de inspección de auto vehiculos         |              | 3.000.000           |                         | 3.000.000             |         | 52.000       | 2.527.000   | 2.579.000   | 2.579.000   | 2.579.000   | 85,97%  |
|        |      | 132 | 035  | 30   | 001 | Tasas por Serv.de Desinfecc. Y Lucha contra Insectos, Roe   |              | 1.000.000           |                         | 1.000.000             |         |              |             | -           | -           | -           | 0,00%   |
|        |      |     |      |      |     | <b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.</b>         |              | 115.591.800         | -                       | 115.591.800           | -       | 6.416.000    | 8.125.000   | 14.541.000  | 14.541.000  | 14.541.000  | 12,58%  |
|        |      |     |      |      |     | <b>Venta de Bienes de la Administración Pública</b>         |              | 28.000.000          | -                       | 28.000.000            | -       | 2.588.000    | 3.455.000   | 6.043.000   | 6.043.000   | 6.043.000   | 21,58%  |



**D. Arlis Javier Benegas Carrera**  
Intendente Municipal